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Sykling mot sløseri 
 
I UTGÅTT PÅ DATO følger vi fire unge menn som har bestemt seg for å sykle Norge på 
langs fra Nordkapp i nord til Lindesnes i sør. Dette er en utfordring i seg selv, men for å 
rette fokus mot de mer enn 350 000 tonnene med mat som kastes i Norge hvert år, har 
de ilagt seg selv et ekstra handikap: På turen får de utelukkende lov til å spise mat som 
har blitt kastet fordi den har gått ut – eller er nær ved å gå ut – på dato. På denne måten 
stilles en av nordmenns mest bærekraftige aktiviteter – sykling – i tydelig kontrast til en 
av de aller, aller minst bærekraftige – nemlig kasting av fullt spiselig mat. 
 
UTGÅTT PÅ DATO har en original og informativ innfallsvinkel til et samfunnsproblem 
som vi alle i større eller mindre grad er en del av, og som i motsetning til mange andre 
samfunnsproblemer er veldig lett å løse. Dette er en samfunnsengasjert og sjarmerende 
dokumentarfilm full av bevegelse, godt humør og massevis av vakker norsk natur. 
 

OM REGISSØREN 
Kieran Kolle (Norge) har regissert kortdokumentarer og fotografert en rekke lange 
dokumentarer. UTGÅTT PÅ DATO er hans første helaftens dokumentar. 

RELEVANTE FAG I SKOLEN 
Mat og helse, Samfunnsfag, Naturfag, Norsk. 



 

TIL FORBEREDELSE OG ETTERTANKE 
 
FØR FILMEN 
 

Skriv ned noen stikkord til følgende spørsmål: 

 Hvor mye mat kaster du på en uke? 

 Hvordan vet du om en matvare er «utgått på dato»? 

 Har du og familien din noen lure tiltak for å redusere matavfall? 

 Har din lokale butikk noen ordninger for å redusere matsvinn? 

 Hva er «dumpsterdiving»? 

 
SPØRSMÅL TIL DISKUSJON ETTER FILMEN 
 

 Hva handler filmen om? 

 Hva er budskapet i filmen? 

 Gjengen i filmen bruker sykkelturen sin som eksempel. Får de fram budskapet 
sitt? Diskuter fordeler og ulemper med deres måte å ta opp temaet på. 

 Forandret filmen hvordan du tenker? 

 Undersøk holdbarheten til følgende matvarer: 

o Melkeprodukter, grønnsaker, fisk, kylling og tørrvarer. 

 Hva skjer med en matvare når den har passert følgende: 
o «Best før» 
o «Siste forbruksdag» 
 

 Ville du kjøpt matvarer som har passert disse datoene? Hvorfor eller hvorfor 
ikke? 

 Var matavfall en sak i den norske valgkampen? 

 Hva sier de ulike partiprogrammene om matavfall? 


